



STOWARZYSZENIE  
GMIN I POWIATÓW  
WIELKOPOLSKI



Konferencja:

## Przeszłość pełna doświadczeń – przyszłość pełna pomysłów 35 lat samorządności

### Prelegenci:

**JERZY STĘPIEŃ** - prawnik i polityk, sędzia, radca prawny, senator I i II kadencji (1989–1993), wiceminister spraw wewnętrznych i administracji (1997–1999), w latach 1999–2008 sędzia Trybunału Konstytucyjnego, w latach 2006–2008 prezes TK. W latach 2016–2017 prezes Instytutu Lecha Wałęsy.

**PROF. DR HAB. WITOLD ORŁOWSKI** – główny doradca ekonomiczny PwC Polska. Jest byłym doradcą ekonomicznym Prezydenta RP. Poza pracą w PwC prowadzi także działalność akademicką i naukową - w ramach Niezależnego Ośrodka Badań Ekonomicznych (NOBE) oraz jako dyrektor Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej. W obszarze bieżącego doradztwa w kwestiach ekonomicznych prof. Orłowski jest zaangażowany m.in. w rozwój usług PwC opartych na analizach ekonomicznych dla klientów z sektora publicznego i prywatnego.

**MACIEJ KIEŁBUS** – partner zarządzający w ZIEMSKI&PARTNERS KANCELARIA PRAWNA Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp.k. Specjalizuje się w prawie administracyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa samorządu terytorialnego oraz prawa odpadowego. Doradza jednostkom samorządu terytorialnego, ich związkom, spółkom komunalnym oraz innym podmiotom samorządowym w sprawach z zakresu ustrojowego prawa samorządowego, legislacji administracyjnej oraz gospodarki komunalnej, w tym gospodarki odpadami komunalnymi. Aktywny przedstawiciel ogólnopolskich i regionalnych organizacji samorządowych w procesach legislacyjnych związanych ze zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

**DR KATARZYNA WALKOWIAK** - doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Absolwentka politologii o specjalnościach administracja samorządowa i nauczycielska. Ukończyła studia podyplomowe Pozyskiwanie Funduszy UE. Aktualnie zatrudniona na stanowisku adiunkta w Zakładzie Badań Władzy Lokalnej i Samorządu Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autorka i współautorka prac z zakresu samorządu gospodarczego i samorządu terytorialnego. Posiada doświadczenie w zakresie planowania i realizacji projektów dotyczących spraw studenckich i nauczania w szkołach wyższych.

**MARCIN WOJTKOWIAK** – absolwent socjologii na Wydziale Nauk Społecznych UAM w Poznaniu, studiów podyplomowych z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi i administracją publiczną na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu oraz administracji publicznej na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Od 2006 roku związany z samorządem terytorialnym – do 2018 roku radny i Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak, a od 2018 do chwili obecnej Wójt Gminy Czerwonak. Członek Zarządu Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka w Murowanej Goślinie, członek Zarządu i Skarbnik Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

**AGATA SOBCZYK** - Wojewoda Wielkopolska. Z wykształcenia jest ekonomistką. Uzyskała tytuł licencjata z zarządzania przedsiębiorstwami, a następnie kontynuowała studia magisterskie z biznesu międzynarodowego na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Uzyskała także dyplom z zakresu zarządzania (Diploma of Management) uzyskany w City Institute w Sydney w Australii. Pracowała w placówkach dyplomatycznych w Sydney oraz w Dublinie. Zajmowała się

również tworzeniem strategii rozwoju polskich firm na rynkach niemieckim i brytyjskim w amerykańskim e-commerce w Berlinie. Po powrocie do Polski poświęciła się pracy społecznej między innymi jako przewodnicząca Stowarzyszenia Polska 2050 w Poznaniu i Wielkopolsce.

**DR SEBASTIAN GRABOWSKI** - Absolwent Wydziału Elektroniki i Telekomunikacji Politechniki Koszalińskiej, Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego oraz Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie, doktorat Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego. Prezes Fundacji ArchitectsPL zajmującej się popularyzacją idei otwartości oraz nowych technologii w miastach polskich. Ekspert Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji ds. Smart City, członek Rady Programowej Instytutu Industry 4.0 przy Szkole Biznesu Politechniki Warszawskiej. Kierownik specjalizacji MBA Smart City Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej, wykładowca na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego

**MAŁGORZATA MACHALSKA** - absolwentka Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wykonywała zawód radcy prawnego (ukończyła w 1995 r. aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Poznaniu) od 2005 r. prowadziła własną kancelarię. Członek i przewodnicząca rad nadzorczych i rad wierzycieli. Społecznik z zamiłowania. W latach 2010-2014 radna Rady Miasta Luboń - przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Prawnej. Od 2014 roku burmistrz Lubonia.

**DR HAB. SZYMON OSSOWSKI** - dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. Absolwent politologii na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w zakresie dwóch specjalności: samorządowa i marketing polityczny, doktor habilitowany nauk społecznych w zakresie nauki o polityce i administracji. Członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej oraz Komitetu Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach PAN. Od 2007 roku kieruje jako nadawca (i redaktor naczelny) lokalnym programem telewizyjnym Ratajska Telewizja Kablowa. Współautor projektu RoweLOVE Rataje. Od kilku lat regularnie występuje w roli eksperta i komentatora bieżących wydarzeń politycznych w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich.

**JAN JÓZEFOWSKI** – p.o. dyrektora TVP3 Poznań. Absolwent filologii polskiej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz absolwent Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu, na którym studiował psychologię w biznesie. Do 2016 roku pracował jako reporter i członek zespołu wydawców w TVP3 Poznań i TVP Info. Przez ponad 3 lata związany był z telewizją WTK, gdzie najpierw pełnił funkcję zastępcy redaktora naczelnego, a od 2020 roku był dyrektorem programowym. W latach 2022 - 2024 był redaktorem naczelnym portalu i tygodnika wPoznaniu.pl. Publikował również teksty publicystyczne w Liberté.

**JACEK GURSZ** – od 2006 roku burmistrz Miasta Chodzieży. Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, członek Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego z ramienia Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Dolina Noteci”.

**RYSZARD GROBELNY** - ekonomista, społecznik, specjalista w zarządzaniu i restrukturyzacji administracji publicznej, prowadzi własną działalność gospodarczą. Doświadczony samorządowiec, m.in.: radny miejski i wojewódzki, prezydent Poznania, prezes Związku Miast Polskich. Członek i ekspert wielu struktur samorządowych, m.in.: Związku Miast Polskich, Unii Metropolii Polskich, Stowarzyszenia Metropolia Poznań, Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Szkoleń Samorządowych, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego. Prezes Fundacji Miasto.

**PROF. ŁUKASZ SCHEFFS** - Absolwent politologii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Doktorat uzyskał w 2013 roku, a przewód habilitacyjny zakończył z sukcesem w 2020 r. W latach 2008-2009 zatrudniony w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu. W latach 2013-2014 pracował w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. W latach 2014-2016 zatrudniony w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie. Od 2016 do 2018 zastępca Burmistrza Gminy i Miasta

Witkowo. Od 2019 ponownie zatrudniony w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie. Zaangażowany w liczne projekty badawcze, społeczne i konsultacyjne w jednostkach samorządu terytorialnego. Członek Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej oraz Inkubatora Umowy Społecznej - Zdecentralizowana Rzeczpospolita.

**PAULINA KIRSCHKE** - Dziennikarka, kiedyś związana m.in. z Telewizją Biznes i Polsat News, dziś tworzy swój autorski podcast "Herstorie Poznania". Współpracuje także z podcastem "Druga zmiana" oraz "Głosem Wielkopolskim" i Magazynem DYNKS. Od lat wzmacnia - przede wszystkim - kobiece głosy: prowadzi szkolenia i warsztaty dotyczące komunikacji i publicznych wystąpień. Aktywistka, prezeska Fundacji im. Julii Woykowskiej i współzałożycielka Fundacji Muzeum Historii Kobiet. Współautorka wielu projektów i innowacji społecznych, m.in. gry "Dziewczyny Rządzą" mającej zachęcić nastolatki do większej aktywności w życiu społecznym i politycznym oraz warsztatów "Więcej kobiet" dla kandydatek na burmistrzynie, wójtynie czy radne.

**DR HAB. DOROTA PIONTEK** - absolwentka kierunku nauki polityczne w UAM, członkini Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oraz Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej – członkini Zarządu od 2013 roku i przewodnicząca sekcji komunikowania politycznego, kierownik Zakładu Komunikacji Społecznej na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM.

**CEZARY ŻAK** - aktor teatralny, filmowy, telewizyjny i dubbingowy oraz reżyser. Rozgłos zdobył dzięki roli Józefa Sobolewicza w serialu TVP1 Klan, ale największą popularność zyskał za sprawą roli egoistycznego i bardzo pomysłowego Karola Krawczyka w sitcomie Polsatu Miodowe lata. Za tę rolę w 1999 zdobył nominację do Telekamery dla ulubionego aktora. Wykreował podwójną rolę braci-bliźniaków, Pawła i Piotra Koziółów, w serialu Ranczo, za co był nominowany czterokrotnie do Telekamer.